*Feb. 2.—At a visitation of the convent of Wigmore various irregularities were found to need correction. Some of the brethren were trusted with trading transactions; relations or friends of some of them were maintained within the walls at the expense of the house; new members were irregularly admitted; the sick and infirm were not duly cared for; a doorkeeper repeated what he heard of familiar talk, and the subprior with his partisans provoked ill-will and strife. The abbot is charged to keep better order and the brethren to be obedient.*

CORRECCIONES DE WIGGEMORE.—In nomine Domini, Amen. Cum nos Riardus, etc., quarto non. Februarii, anno Dom. M<sup>c</sup>CC<sup>o</sup> lxxx<sup>o</sup>vj<sup>o</sup>, fratres et capitulum de Wiggemore, prout moris est, ex officio nostri debito visitantes quedam dictos fratres et ipsorum ecclesiam tangencia invenimus correccione digna, prout sequitur seriatim, videlicet in primis quod dominus abbas quosdam de fratribus suis permittit contra canonum statuta negociaciones seu mercimonias secularia ecclesiasticis viris et precipue religiosis inhibita exercere. Item quod domus predicta quasi in quolibet sui officio inutili familia oneratus, quidam fratres suos, quidam consanguineos et nepotes, quidam filios carnales, et alii alios quam plures extraneos, victum et vestitum percipientes ibidem, et in nullo domui vel ecclesie servientes, de bonis ipsius domus sustentant et faciunt sustentari, et si quemquam hujusmodi amoveri contingat post modicum temporis spaciū ad statum pristinum

A.D. 1287. revocatur; que quidem dictus abbas vel dissimulando vel hiis consenciendo permittit. Item cum omnes recipiendi in fratres de communi consensu specialiter requisito recipi debeant ad hoc digni et honesti, contra voluntatem partis sanionis de conventu simplices et idiote quoque recipiuntur in fratres. Item quod fratres debiles et infirmi quoque recreacione debita carent, nec quoad virtualia hujusmodi personis necessaria procurantur. Item quod quidam Jankyn Ligfot, nomine hostiarins infirmarii, secretas fratrum colloquciones quas audit non solum superioribus et majoribus domus sed eciam secularibus viris revelans pacem inter fratres perturbat, et discordias plures suscitat inter eos. Item quod sedes in clauistro fratribus claustralibus deputate non sunt sufficientes seu competentes, sed propter ipsam incompetendinem fratres eo cieius in clauistro fessi inspecccionem librorum deserentes vagari et deambulare coguntur. Item invenimus quod frater Ricardus, subprior domus, cum quibusdam suis complicibus sibi adherentibus vinculum caritatis habite inter fratris nisus est perturbare. Hec et alia in dicta domo, ecclesia, et capitulo corrigenda corrigi precipimus per presentes statuentes, ordinantes, et diffinitive decernentes ne hec vel hujusmodi similia ibidem fiant vel fieri permittantur. Precipimus eciam et ordinamus quod dominus abbas qui pro tempore fuerit cum omni modestia secundum formam regule sibi tradite proeuret et faciat procurari negotia domus de consilio saniorum de conventu agens et disponens. Quod autem de infirmis superius est expressum sic tenendum esse declaramus ut, si quisquam fratrum se dicit infirmum, dictis ejusdem ereditatur, si autem per spacium duorum dierum vel trium sic perseveraverit infirmus, medieus eonsulatur qui statum suum videat et discernat. Quem quidem infirmum saniorum cibis esse nolumus procurandum sed levibus et subtilibus, ut puta leguminibus et hiis similibus, prout infirmitatis qualitas id exposcit. Hoc autem ad decrepitos qui sine baculo nequeunt ambulare extendi nolumus quoquo modo, sed eis secundum quod facultates domus perinserint omnia necessaria benignissime ministrentur. Ad hec, prout in regula sancti Augustini expressius continetur, precipimus ut omnes et singuli suis prepositis obedient, et illi devotissime, videlicet eorum abbatii, qui omnium curam habet, cui eciam correcciones omnium premissorum hac vice committimus per presentes, statuentes insuper et precipientes eidem ut nos quid egerit in premissis, eum requisitus per nos fuerit, faciat cerciores. Datum anno, die, et loco, ut superius continetur.

Fol. 39.

A.D. 1267. Feb. 4. *The bishop sanctions the appropriation of the church of Clifton to the prioress and convent of Lingbrook and provides for the income of a vicar, confirming with some additions the ordinance of bishop Peter.*

APPROPRIACIO ECCLESIE DE CLIFTONE.—Ricardus, etc., dilectis filiabus in Christo, prioresse et conventui ecclesie beati Thome, martiris, de Lingebroke, nostre dioecesis, ordinis sancti Augustini, salutem, etc. Ilicet onus pontificalis officii circa plurima frequenter nos cogat esse sollicitos, ipsum tamen efficacius hoc requirit ut hiis qui pre ceteris divino cultui mancipantur et operibus pietatis insistunt, modo quo possumus meliori, subsidium impendamus, precipue ne, quod absit, compellantur inviti ab execuzione seu continuacione laudabili operum premissorum pro defectu auxili resiliere. Hinc est quod, cum adeo ere alieno et manifesto paupertatis onere sitis oppresse quod sepe necessitates plurimas paciamini et defectus, considerata devocione quam habetis ad Dominum, ut ipsius cultui liberius, devocius, ac melius infuturum insistere valeatis, Deo et ecclesie vestre de Lingbroke predicte, et successivis sanctimonialibus in eadem, ecclesiam de Cliftone, nostre dioecesis, cum omnibus, etc., in cuius ecclesie advocacionis seu patronatus possessione tanquam vere patronae ejusdem nunc pacifice existitis pleno jure, prout in chartis et instrumentis legitimis vobis factis evidenter vidimus contineri, in propriis usus imperpetuum possidendam donamus, conferimus, appropriamus, et assignamus, et insuper auctoritate pontificali tenore presencium confirmamus, salva vicaria loci ejusdem que per venerabilem patrem bone memorie, dominum Petrum episcopum, etc., ordinata fuerat in hunc modum, videlicet quod omnes et singuli vicarii quicumque ibidem pro tempore fuerint, semper habeant et percipient totum alterarium dictae ecclesie, sex solidos et octo denarios ab ecclesia de parva Sapy, tres solidos ab ecclesia de Sheldesleye, quos ab antiquis pensionibus debent predicte ecclesie de Cliftone; item terram quam Alexander, capellanus, tenuit in parochia capelle de parva Stanford, que valet per annum decem et septem solidos; item tres solidos ab ecclesia de Yedefen Loges; item duos solidos et quatuor denarios de redditu assise per annum quem debet Willelmus de Ponte de Cliftone pro terra quam tenet de ecclesia de Cliftone. Volumus et ordinamus quod omnes et singuli, quicumque ibidem fuerint pro tempore vicarii, solvant procuracionem archidiaconi et sustineant omnia alia ordi-

A.D. 1287. naria dictam ecclesiam contingencia imperpetuum. Sed nos duximus hoc addendum ut domos inhabitet in quibus hactenus habitavit vicarius ecclesie de Cliffone supradicte donec predicte priorissa et conventus mansionem aliam vicario qui pro tempore fuerit providerint competentem; salvis nobis et successoribus nostris in eadem ecclesia de Cliffone lege jurisdiccionis dioecesane, et omnibus aliis que ad nos, archidiaconos nostros, et alias ordinarios quoscumque debebunt vel poterunt aliqualiter de jure vel consuetudine pertinere, et salva in omnibus Herefordensis ecclesie dignitate. In ejus rei, etc. Datum apud Leynthal, ij<sup>o</sup> non. Februarii, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXXVI<sup>o</sup>.

HIC INCIPIT ANNUS QUINTUS CONSECRACIONIS DOMINI, VIDELICET A FESTO SANCTARUM PERPETUE ET FELICITATIS, ANNO GRACIE M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXXVI<sup>o</sup>

Fol. 39b. Feb. 18.—*The king requests that Peter of Saroy may be collated to the prebend vacated by William de Conflens, who has been elected bishop of Geneva.*

LITTERE DOMINI REGIS.—Edwardus, Dei gracia rex, etc., Ricardus, etc. Cum vacante nuper ecclesia Gebennensi capitulum ejusdem loci ad eleccionem futuri pastoris diseretur virum, Willelmum de Conflens, archidiaconum ecclesie vestre Herefordensis, concorditer in episcopum elegerit et pastorem, dilectionem vestram rogamus quatinus prebendum quam dictus archidiaconus in dicta ecclesia possedit dilecto consanguineo nostro, Petro de Sabaudia, clero, nostri contemplacione conferre velitis previa caritate, et nos in hiis que possumus primores habeatis votis vestris. Quid autem super hoc duxeritis faciendum nobis rescribatis per presencium portitorem. Datum sub privato sigillo nostro apud Solak, xvij<sup>o</sup> die Februarii, anno regni nostri quinto deeimo.

Mar. 16.—*The bishop says in reply that as the prebend will not be vacated until the bishop of Geneva is consecrated he cannot canonically dispose of it.*

RESPONSIO AD EASDEM.—Excellentissimo principi, etc., Ricardus, etc. Litteras vestre regie majestatis apud Aure, Herefordensis diocesis, recepi xvij<sup>o</sup> die Marcii super collacione prebende quam tenuit magister Willelmus de Conflens, archidiaconus ecclesie

A.D. 1287.

prefate, qui nunc, ut nobis est datum intelligi, in episcopum Gebennensis ecclesie concorditer et canonice est electus. Verum quia, secundum canonicas saneciones et consuetudines universalis ecclesie hactenus approbatas, tunc primum vacant dignitates ecclesie vel prebende taliter electorum, cum fuerint in episcopos consecrati, vobis ad votum respondere non possumus donec super consecratione electi predicti michi, vestro devoto, fuerit intimatum. Hoe tamen opto vestre majestati constare quod, quicquid ad honorem Dei, quem optastis et optatis per Dei graciam multipliciter prosperari, in hoc et in aliis michi semper vestro volueritis demandare, securo corde laborabo totis viribus adimplere. Conservet Altissimus vos, etc. Datum apud Aure, xv<sup>o</sup> die Marcii, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxv<sup>o</sup>.

*April 9.—The bishop sanctions the appropriation of the church of Wormesley to the prior and convent of Wormesley.*

APPROPRIACIO ECCLESIE DE WORMELEY.—Ricardus, etc., viris religiosis, priori sancti Leonardi de Wormeley et canonicis loci ejusdem, salutem, etc. Si officii nostri debitum id requirit ut ad opera pietatis et clemosinarum largicionem pauperibus faciendam fideles quoslibet invitamus, quanto magis tenemur nos ipsi efficaciter facere supradicta super quibus faciendis alias informamus. Hinc est quod, cum adeo manifeste paupertatis onere sitis oppressi quod necessitates plurimas paciamini et defectus, considerata religionis sanctitate vestre probate, ex eo quod hospitalitatem sectantes pauperes ac debiles devote suscipitis, et eisdem impeditis solacia caritatis, Deo ac ecclesie vestre predicete, vobis, successoribusque vestris ecclesiam de Wormeley, nostrae diocesis, cum suis pertinenciis, cuius estis veri patroni, ut patet sufficieenter per instrumenta vestra et ultimam presentationem per vos ad eandem rite et canonice factam et a nobis admissam, in proprios usus possidendum in perpetuum donamus, etc. Salvis nobis, etc. In cuius rei, etc. Datum apud Sugwas, v<sup>o</sup> id. Aprilis, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxvii<sup>o</sup>

*April 11.—The church of Lyonshall is also appropriated to the prior and convent of Wormesley, the ordering of a vicarage being reserved by the bishop.*

Fol. 40.

APPROPRIACIO ECCLESIE DE LEONHALE.—Ricardus, etc., viris religiosis, priori sancti Leonardi ac canonicis loci ejusdem, etc.

A.D. 1287 Si officii, etc. (*ut supra*), caritatis Deo et ecclesie vestre, etc., ecclesiam de Leonhale, etc., in proprios usus possidendam donamus, etc., salvis nobis, etc., reservata eciam nobis ordinatione vicarie in ecclesia supradicta ad quam vos, dicti prior et conventus, et vicarius institutus in dicta ecclesie onera predicta proporcionaliter supportabitis. In eujus rei, etc. Datum apud Sugwas, iij<sup>o</sup> id. Aprilis, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xxxvij<sup>o</sup>.

*April 13.—The autumn fruits of the vacant church of Hampton are conferred on John de Swinfield.*

COLLACIO FRUCTUM DE HOMPTONE.—Ricardus, etc., Johanni dicto de Swynefend, canonico, etc. Fructus autumpni proximo jam venturi in ecclesia de Homptone, ad nos pertinentes ratione vacacionis ejusdem, integraliter vobis conferimus per presentes. Valete. Datum apud Sugwas, id. Aprilis, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.

*April 22.—The bishop appoints John de Bestane and Richard de Hertford his proctors at the ensuing synod of the bishops in London, and desires that his absence from ill health may be excused.*

EXCUSACIO DOMINI ABSENTIS IN CONGREGACIONE EPISCOPORUM LONDONIIS.—Reverendo in Christo patri, Johanni, Dei gratia Cantuariensi, etc., Ricardus, etc. Quia adversa corporis valitudine hiis diebus detenti graviter et vexati sancte congregacioni vestre et coepiscoporum nostrorum hac secunda die Maii, ad honorem Dei et utilitatem totius ecclesie Anglicane apud novum Templum, Londoniis, celebrande interesse personaliter non valeamus, dilectos nobis in Christo, magistros Johannem de Bestane et Ricardum de Hertford, procuratores nostros ad nostram absenciam coram vobis ipsis die et loco legitime excusandam quos sinul et eorum alterum quem presentem esse contigerit, ad hoc constituimus per presentes, vestre paternitati mittimus reverende, ut eciam alter eorum qui presens fuerit vestro sancto tractatui intersit, et nostro nomine hiis consenciat que in vestra congregacione ad honorem Dei et utilitatem ecclesie per vos et fratres nostros ordinata fuerint et statuta, ratum et firmum habituri quicquid per dictos procuratores nostros seu eorum alterum pro nobis actum fuerit in premissis. Conservet vos Altissimus, etc. Datum apud Sugwas, x<sup>o</sup> kal. Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.

- A.D. 1267. Release and quit-claim of half a virgate of land at Hope in the manor of Cradley to Robert Furches and his wife and daughter and their heirs for an annual rent of seven shillings.

CARTA ROBERTI DE FURCHES.—Sciant presentes et futuri quod nos Ricardus, etc., remisimus, etc. Roberto de Furches et Leticie, uxori sue, et Agneti filie dieti Roberti, totum jus quod habuimus, etc., in tota illa dimidia virgata terre apud Hope cum omnibus suis pertinenciis quam quondam temuit Galfridus de Oke in manerio de Credeleya, tenendum, etc., et Leticie ad totum vitam suam si dictum Robertum supervixerit, et Agneti et heredibus suis de corpore suo legitime procreatis libere, etc. Et si dicta Agnes in fata decebat sine herede, totum dictum tenementum post decessum dictorum Roberti, Leticie, et Agnetis, Margerie sorori dictae Agnetis et heredibus, etc., remaneat. Et si dicta Margerie sine herede, etc., in fata decebat, totum predictum tenementum Johanne sorori ipsius Margerie, etc., remaneat. Et si dicta Johanna sine herede, etc., totum tenementum veris heredibus dicti Roberti revertatur, redendo nobis et successoribus nostris annuatim dictus Robertus, etc. septem solidos ad quatuor anni terminos usuales per episcopatum Herefordensem constitutos, etc., faciendum eciam sectam curie, heriettam, wardam, et relevium, cum acciderint. Et quia volumus, etc., hiis testibus, magistro Rogero de Sevenake, domino Waltero de Rudmarleya, canoniciis Herefordensibus; domino Willelmo de Mortuomari, senescallo nostro; Stephano de Swynefeud, fratre nostro; Warino de Grandene; Ricardo de Clehangre; Henrico de Conleye; et multis allis.

*May 6.—Mandate to the hebdomadary and chapter for the induction of Bonet of St. Quentin as canon, nominated by the king and provided by the pope.*

PRIMA INDUCCIO MAGISTRI BONETI.—Ricardus, etc., ebdomodario et capitulo Herefordensibus, etc. Vobis committimus et mandamus quod pro forma mandati apostolice, cuius transcriptum sub signis auctoritatis, ut credimus, inspexistis, magistrum Bonetum de sancto Quintino quem excellentissimus princeps, dominus Edwardus, Dei gratia illustris rex Anglie, nobis et vobis expresse nominavit, sicut in ipsis patentibus litteris continetur, vel procuratorem ipsis magistri Boneti recipiat in canonicum et in fratrem,

A.D. 1287. stallum in choro et locum in capitulo assignantes eidem. Valete.  
Datum apud Sugwas ij non. Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XXXVII<sup>o</sup>.

1286. Nov. 19.—*Bull of Honorius IV calling on the archbishop of Canterbury and his suffragans to check the familiar intercourse of Christians and Jews which has encouraged the perverse infidelity of the latter, and occasioned grave scandals to the faithful.*

BULLA HONORII CONTRA JUDEOS.—Honorius episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus archiepiscopo Cantuariensi et ejus suffraganeis salutem, etc. Nimis in partibus Anglie, prout acceperimus, Judeorum dampnata perfidia in nostri contumeliam Creatoris et detrimentum catholice fidei nefandis actibus et horrendis operibus relaxavit habenas. Ipsi enim librum quendam maligna fraude compositum habere dicuntur, quem Thalmamnd vulgariter munecupant, abhominações, falsitates, infidelitates, et abusiones multimodas continentem. In hoc quippe libro dampnabili sum continuant studium, et circa ipsius nefaria documenta ipsorum prava sollicitudo versatur. Illius insuper doctrine letifere proprios ab annis teneris filios deputant, ut ejus venenosis pabulis imbuantur, eosque instruere ac informare non metuant quod magis in libro contentis eodem quam expressis in lege Mosaica credi debet, ut iidem filii Dei filium fugientes per devia infidelitatis exhorbitent, et ad veritatis semitam non accedant; prefati quoque Judei non solum mentes fidelium ad eorum sectam prestiferam allicere moluntur, verum eciam illos qui, salubri ducti consilio infidelitatis abjurantes errorem, ad lucem catholice fidei convolarunt donis multimodis ad apostatandum inducere non verentur, quorum aliqui dolosa Judeorum ipsorum seducti malicia publice illis cohabitant, et juxta ritum et legem ipsorum in parochiis, in quarum ecclesiis renati sacro fonte baptismatis extiterunt, obseenam, immo nequissimam vitam ducunt in nostri Redemptoris injuriam, fidelium scandalum, et derogacionem fidei Christiane, ac eciam nonnullos ex talibus iidem Judei ad alia loca nequiter destinant ut ibi tanquam incogniti ad suam perfidiam revertantur. Non omittit Judeorum ipsorum nequicia quin fidei orthodoxe cultores, quolibet die Sabbati ac aliis sollempnitatis eorundem, invitet ac instanter inducat ut in synagogis suis ipsorum officium audiant, illudque juxta sui ritus consuetudinem sollempnizent, rotulo involuto membranis seu rotulo involuto libro in quibus lex eorum conscripta consistit reverenciam

A.D. 1286. exhibentes, quamobrem plerique christicole cum Judeis pariter judaizant. Presumunt quoque prefati Judei Christianos in sua familia retinere, quos in divine majestatis obprobrium diebus dominicis et festivis operibus occupari servilibus, a quibus est pocius abstinendum, nepharia jussione compellunt. Admittunt eciam in suis domibus Christianos ad ipsorum infantes seu pueros educandos, et tam iidem Christiani quam Christiane Judeis ipsis cohabitare eisque convivunt, siveque dum oportunitas suggerit, et pravis actibus tempus favet, Judeorum mulieribus Christiani et Judei Christianorum feminis frequenter infausto commercio commiscentur. Alii nichilominus Christiani et Judei viceissim in domibus propriis conveniunt, et dum simul commissaeionibus et potacionibus vacant erroris materia preparatur. Singulis quoque diebus in oracionibus, vel verius in exsecrationibus suis, in maledictionem Christianorum dampnabili presumpeione prorumpunt, alia nonnulla committendo nequissima que noseuntur in offensam Dei et animarum Christianorum dispendium redundare. Verum etsi nonnulli ex vobis sepe sepins fuerint, prout asseritur, requisiti ut super hiis oportunum curarent remedium adhibere, id tamen efficere neglexerunt, de quo tamen tanto propensiis admirari compellimur quanto ex debito pastoralis officii se prompeiores et efficaciores exhibere tenentur ad uleiseendas nostri salvatoris injurias, et hostium fidei Christiane conatus nepharios reprimendos. Cum itaque non sit tam pestilens et periculosus morbus aliquatenus contempnendus, ne, quod absit, relietus neglectui tractu temporis invaleseat, et adversus tante tamque dampnabili temeritatis audaciam promptis teneamini consurgere animis, et ad ejus repressionem et confusionem omnimodam efficax studium operamque sollicitam impertiri ut, refrenatis hujusmodi perversis ausibus, catholice fidei dignitas gloriosis proficiat incrementis, fraternitati vestre per apostolica scripta distincte precipiendo mandamus quatinus super premissis et singulis premissorum per inhibiciones et penas spirituales et temporales, aliosque modos de quibus expedire videritis, in predicationibus vestris et aliis ad hoc temporibus congruis per vos et alios exprimendis, studeatis juxta officii vestri debitum sic efficaciter et sollicite providere ut morbus hujusmodi per adhibende medicine remedium amputetur, vosque proinde apud eterni regis clemenciam premium consequi valeatis, ac nos vestram curiosam sollerciam et diligenciam vigilantem dignis in Domino laudibus attollamus. Quid autem in hac parte, etc. Datum Rome apud sanctam Sabinam, xij<sup>o</sup> kal. Decembris, pontificeatus nostri anno secundo.

A.D. 1287. May 26.—*Mandate for the induction of Bonet de St. Quentin to the prebend of Withington (vacated by William de Conflens) in accordance with papal instructions.*

LITTERE MANDATI APOSTOLICI PRO PREBENDA DE WYDINTONE.—Ricardus, etc., ebdomodario ecclesie Herefordensis, etc. Cum discretum virum, magistrum Bonetum de sancto Quintino, fecerimus nuper auctoritate apostolica in canonicum et fratrem ecclesie nostre canonice recipi seu admitti, ad prebendam proximo vacaturam in ipsa ecclesia prouinendum; et cum ab exsecutore ipsius mandati apostolici nobis fuerit litterarie demandatum, quas quidem litteras vobis mittimus inspiciendas nobisque fideliter remittendas, ut procuratorem dicti magistri ipsius nomine ad prebendam de Wydintone, ecclesie nostre Herefordensis, ut dicitur, nunc vacantem, auctoritate dictae sedis apostolice admittamus, quam quidem prebendam magister Willelmus de Conflens, archidiaconus quondam Herefordensis, in episcopum Gebennensem nunc, ut asseritur, consecratus, tenuit in nostra ecclesia, et in possessionem dictae prebende corporalem procuratorem predictum nomine ipsius magistri Boneti faciamus induci; vobis mandamus firmiter injungentes quatinus latorem presencium et procuratorem magistri Boneti in ipsius prebende de Widintone possessionem corporalem, salvo jure ejuscumque, ipsius magistri Boneti nomine inducatis, et sic inductum canonice defendatis. Valete semper in domino Iesu Christo. Datum apud Sugwas, vij° kal. Junii, anno Dom. M°CC°lxxxvij°.

May 18.—*Mandate from the commissary of the papal delegates, charged with the execution of the papal provision, for the induction of Bonet de St. Quentin to the prebend of Withington.*

Reverendo in Christo patri, domino Dei gracia Herefordensi episcopo, Willelmus de Hamelton, Wellensis canonicus, venerabilium virorum, magistrorum Johannis de Riskeby, nuper Wymburnensis, et Willelmi de Luda, sancti Martini magni, Londoniis, ecclesiarum decanorum, provisorum et exsecutorum a sede apostolica deputatorum, commissarius seu mandati eorundem executor, cum omni reverencia et honore salutem. Cum discretus vir, magister Bonetus de sancto Quintino, clericus serenissimi principis, domini nostri Edwardi, Dei gracia regis Anglie illustris, fuerit nuper ad mandatum vestrum in ecclesia vestra Herefordensi admissus legitime

A.D. 1287.

in canonicum et in fratrem ad prebendam, si que tunc vacaret in dicta ecclesia, alioquin ad proximam vacaturam in eadem, stallo in choro et loco in capitulo procuratori suo nomine procuratorio ejusdem magistri Boneti assignato, ac prebendam de Wydintone, quam venerabilis vir, magister Willelmus de Contleus, in dicta ecclesia tenuit, per promocionem ejusdem in episcopum Gebennensem vacare intellexerimus a viris quam plurimum fidedignis, quam eciam dicto magistro Boneto contulimus et assignavimus, reverendam paternitatem vestram auctoritate qua fungimur in hae parte, de qua vobis, prout per litteras vestras evidenter apparat, facta est plena fides, in virtute obediencie qua sacrosancte sedi apostolice tenemini, monemus et hortamur in Domino, vobis sub pena canonica firmiter injungentes, quatinus memoratum magistrum Bonetum vel procuratorem suum ejus nomine in possessionem dicte prebende de Wydintone, salvo jure eujuslibet, inducatis seu faciatis induci. Contradictores si qui fuerint, etc. Et quid super premissis feceritis, etc. Datum Londoniis, die dominica proxima post ascensionem Domini, anno ejusdem M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxvij<sup>o</sup>, etc.

*May 20.—The bishop writes to the archbishop to excuse his absence at the consecration of the bishop Salisbury.*

FOL. 41B.

EXCUSACIO DOMINI ABSENTIS IN CONSECRACIONE EPISCOPI SARISBURIENSIS.—Reverendo patri in Christo, domino Cantuariensi archiepiscopo, etc., Ricardus, etc. Quia tam gravi corporis debilitate, occasione infirmitatis qua nuper plurimum gravabamur, quam negotiorum urgencium ecclesie nostre necessitate pro eo quod justiciarii domini regis nunc sunt Gloucestrie, in quorum dicione magna pars possessionum ecclesie nostre consistit, multipliciter prepediti, haec die dominica in festo sancte Trinitatis consecracioni venerabilis viri, domini Henrici, Dei gratia electi Sarisburiensis, in ecclesia Christi Cantuarie, per Dei graciā celebrande interesse sine periculo vite nostre et negotiorum ecclesie nostre non valens, dilectum nobis in Christo, magistrum Rogerum de Savenake, officialem nostrum, procuratorem seu excusatorem nostrum constituimus per presentes, etc. Ratum autem, etc. Conservet vos, etc. Datum apud Sugwas, xij<sup>o</sup> kal. Junii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxvij<sup>o</sup>.

- A.D. 1287. April 23.—*Royal writ requiring the bishop to distrain on the ecclesiastical benefice of the vicar of Tenbury as executor of Roger de Clifford, for a debt to William Barach and Eymer de Ponte.*

CONTRA VICARIUM DE TEMEDEBURY. —Anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>, ultima die Maii, scilicet in vigilia sancte Trinitatis, tradidit Mattheus Dimedale, nuncius de scaccario domini regis apud Westmonasterium, domino Ricardo, etc., apud Sugwas breve domini regis sub tenore qui sequitur:— Edwardus, etc., Ricardo, etc. Mandamus vobis, sicut pluries, quod distringas Rogerum, vicarium de Temedebury, exsecutorem testamenti Rogeri de Clifford senioris, defuncti, per beneficium suum ecclesiasticum quod habet in episcopatu vestro predicto. Ita quod sit coram baronibus de scaccario nostro apud Westmonasterium in crastino sancte Trinitatis ad respondendum Willelmo Barach, camerario nostro Londoniis, et Eymero de ponte, socio suo mercatori, de xij marcis quas dictus defunctus eis debet, ut dicitur, sicut rationabiliter monstrare poterunt quod inde respondere debet. Et scire vos volumus quod nisi presens mandatum nostrum plene fueritis exsecuti ad baroniā vestram graviter capiemus. Et habeatis ibi per aliquem de vestris hoc breve. Teste J. de Cobeham, xxij<sup>o</sup> die Aprilis, anno regni nostri quintodecimo.

Mar. 1.—*List of royal writs received, one of which came too late for the bishop to take the required action.*

MODUS FACIENDI BILLATAS SUPER RECEPCIONE BREVIVM SUBSCRIPTA.— Die Sabbati, primo die Marcii, liberata fuerunt Herefordie brevia subscripta, videlicet:—

Breve Ernaldi de Podio et sociorum suorum de Luca versus Edmundum de Mortuomari de xxx marcis retornandum coram baronibus de Scaccario in crastino clausi Pasche.

Item breve Ricardi Giudicionis et sociorum suorum mercatorum de Luca de CCxij li. xv.s. x.d. . . .<sup>1</sup> et Johannem Godard de vij li. xij s. vii d. coram eisdem ad eundem diem.

Breve Walteri de Luca de x marcis versus Hugonem de Curbuile coram eisdem ad eundem diem.

Breve Mathei de Columbario versus Rogerum de Mortuomari de x li. tunc ibidem.

<sup>1</sup>—Some words have been here omitted.

A.D. 1287.

Item breve Alienore, regis matris, tunc ibidem.

Hoc mandatum domini regis nimis tarde recepimus, scilicet ultima die Maii, in vigilia sancte Trinitatis apud Sugwas, et ideo illud secundum sui tenorem exequi non potuimus.

*June 3.—Royal brief requiring the bishop to report, after due inquiry, whether Walter de la Barre and Sibil, his reputed wife, were legally married, and the bishop's answer.*

FOL. 42.

DE PARCO DE PRESTBURY ET DE PRATO JUNTA SWINDON.—Viris venerabilibus et discretis, dominis justiciariis domini regis in banco, Ricardus, etc. Litteras domini regis recepimus in hec verba:—Edwardus, etc., Ricardus, etc. Sciat quod, cum Johanna que fuit uxor Rogeri le Waleys in curia nostra coram justiciariis nostris apud Westmonasterium peteret versus Walterum de la Barre et Sibillam uxorem ejus tereiam partem unius mesuagii quater viginti aera cum terra, xij aera cum bosco, et unius acre prati cum pertinenciis in Dowyschirche ut dotem suam, idem Walterus et Sibilla venerunt in eadem curia nostra et objecerunt predilecte Johanne quod non debet inde dotem habere, quia dicunt quod predicta Johanna nunquam fuit predicto Rogero legitimo matrimonio copulata, et quia hujusmodi cause cognicio ad forum spectat ecclesiasticum, vobis mandamus quod convocatis coram vobis convocabitis rei veritatem super hoc diligenter inquiratis, et quid inde inquisieritis scire faciatis justiciariis nostris apud Westmonasterium per litteras vestras patentes. Teste T. de Weylaunde apud Westm., xxij<sup>o</sup> die Novembris, anno regni nostri xv<sup>o</sup>. Et ideo vobis innotescimus per presentes quod dicta Johanna fuit dicto Rogero matrimonialiter copulata, cum quo quidem dum vixit cohabitavit ut uxor nec erat inter eosdem divorceium celebratum. Nunc autem per inquisitionem et examinacionem dicti negotii diligentem invenimus manifeste quod prefati Rogerus et Johanna in quarto gradu consanguinitatis sibi invicem attingebant et quod bannis editis in ecclesiis de Maddeley et de Dowyschirche, nostre diocesis, sollempniter ut est moris, licet nullus tunc apud Maddeley contradiceret nec impedimentum obiceret hujusmodi matrimonio contrahendo, tamen apud Dowyschirche ob causam consanguinitatis predilecte eidem fuerat contradictum, et quod ipsi nichilominus ad ecclesiam de Newentone minus sollempnem et minus cognitam accedentes ibidem sollempnitatem matrimonii compleverunt, et sic appareret per consequens

A.D. 1287. quod ipsa ei non fuerit legitimo matrimonio copulata, licet de facto, cum de jure non possent, inter se matrimonium contraxissent prout superius est expressum. Conseruet vos Deus per tempora diuturna. Datum apud Bosebury, iij<sup>o</sup> die Junii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.

*April 2.—Royal writ to the sheriff of Gloucester to summon the bishop to appear before the justices in the suit of Symon Morin, who claimed the right of cutting firewood and timber in the woods of Prestbury*

BREVE REGIS PRO SYMONE MORIN.—Memorandum quod anno regis Edwardi xv<sup>o</sup>, in crastino Pasche clausi, fuerunt justiciarii itinerantes apud Gloucestriam. In qua itineracione Symon Morin venit coram eisdem justiciariis et portavit breve domini regis versus dominum episcopum Herefordensem sub forma subsequenti:—Rex vicecomiti Gloucestrie salutem. Si Symon Morin fecerit te securum de claimo suo prosequendo tunc summoneas per bonos summonitores Ricardum, episcopum Herefordensem, quod sit coram justiciariis nostris ad primam assisam eum in partes illas venerint ostensurus quare, cum idem Symon singulis septimanis quinque sarcinas hominis de spinis et singulis annis tres quercus in bosco prefati episcopi de Prestebury percipere et habere debeat, et Robertus Moryn, avus predicti Symonis, cuius heres ipse est, singulis septimanis spinas illas et singulis annis quercus predictas in eodem bosco percipere et habere consueverit, prefatus episcopus ipsum Symonem spinas et quercus illas ibidem, sicut ipse eas percipere et habere debet et predictus avus suus eas percipere consuevit, percipere et habere non permittit ad grave dampnum ipsius Symonis, ut dicit. Et habeas ibi summonicionem et hoc breve. Teste Edmundo, comite Cornubie, consanguineo nostro, apud Westmonasterium secundo die Aprilis, anno regni nostri xv<sup>o</sup>.

*The bishop's attorney and Symon Morin appear in court and agree to a compromise.*

PLACITUM SUPER EODEM BREVI.—Ricardus, etc., summonitus fuit ad respondendum Symoni Moryn de placito quare, cum idem Symon singulis [septimanis] quinque sarcinas de spinis et singulis annis tres quercus in bosco predicti episcopi de Prestebury per-

A D 1287.

cipere et habere debeat, et Robertus, etc., *ut supra*, habere non permittit ad grave dampnum ipsius Symonis, etc. Et episcopus per atornatum suum venit et concordati sunt. Et Symon dat dimidiam marcum pro licencia concordandi. Et est concordia talis quod predictus Symon reniit et quietum clamavit de se et heredibus suis predicto episcopo et successoribus suis et ecclesie sue totum jus et clamium quod habuit in predictis spinis et quercubus petendis, etc.

Et memorandum quod idem Symon super dicta quieta clamancia fecit suam patentem litteram dicto domino episcopo cuius tenor talis est:—

*June 10. Quiet-claim of Symon Morin of Swindon to the bishop and his successors of five bundles of brushwood weekly and three oaks yearly from the woods of Prestbury, and also of land in Swindon.*

Fol. 42b.

QUIETA CLAMACIO SYMONIS MORYN.—Sciant presentes et futuri quod ego Symon Moryn, dominus de Suynfone, remisi, etc., Ricardo de Swynefeud, episcopo Herefordensi, et ecclesie sue sancti Ethelberti, et successoribus suis, totum jus et clamium quod habui, etc., in quinque sareinis spinarum in singulis septimanis per annum habendis et percipiendis et tribus quercubus singulis annis habendis et percipiendis, una cum omnibus estoveriis seu aisiamentis in prato vel in bosco predicti Ricardi, etc., de Prestebury. Quas quidam spinas et quereus in curia domini regis coram dominis Willelmo de Saham, Ricardo de Boylaunde, Rogero Loveday, et Johanne de Metingeham, justiciariis domini regis itinerantibus, apud Gloucestriam, in termino Pasche et sancte Trinitatis, anno regni regis Edwardi filii regis Henrici quinto-decimo, petii per breve formatum de domino versus eundem Ricardum, episcopum Herefordensem. Preterea ego predictus Symon remisi, etc., eidem Ricardo, episcopo, etc., totum jus et clamium, etc., in toto prato cum suis pertinenciis quod idem episcopus habet et tenet in manerio meo de Suynfone, tenendum sibi et ecclesie, etc., prout melius et liberius idem Ricardus, episcopus, seu predecessores sui unquam illud pratum tenuerunt, ita quod nec ego nec heredes mei, etc., aliquid jus vel clamium in predictis spinis, quercubus, estoveriis, seu aisiamentis aliquibus, in predictis prato seu bosco percipiendum unquam exigere imposterum seu vendicare poterimus; nec eciam in toto predicto prato, etc.;

A.D. 1287.

salva eidem Symoni et heredibus suis et omnibus hominibus suis communa pasture in predicto prato post feni levacionem, sicut temporibus retroactis habere consueverunt. Set per presentem quietam clamanciam ab omni jure et claimio et de communibus prenominatis exaccionibus et demandis imperpetuum sumus exclusi. In ejus rei, etc. His testibus, dominis Waltero Helyun, Egidio de Bercleye, Rogero le Rous, Ricardo de Scruples, Radulfo de Albenhale, Roberto de Pleyei, militibus; Nicholao de Hodenet; Warino de Grendene; Philippo de Stepelton; Symone de Kyngeshemeda; Gerardo de Eugina; Roberto de Furches; et aliis. Datum apud Gloucestriam, die Martis in vigilia sancti Barnabe, apostoli, anno regni regis Edwardi predicto.

*June 6.—Quit-claim of Imayna de Notteclyve to the bishop of certain lands in Cloppely.*

QUIETA CLAMANCIA IMAYNA DE NOTTECLYVE.—Item memorandum quod in predicta itineracione justiciariorum Gloucestrie Imayna, filia Johannis de Notteclyve, fecit domino Ricardo, etc., quandam litteram quiete clamancie sub tenore qui sequitur:—

Omnibus Christi fidelibus, etc., Imayna, filia Johannis de Notteclyve, salutem in Domino. Noveritis me in pura viduitate et ligia potestate mea remisisse, etc., domino Ricardo, etc., totum jus et claimium quod habui, etc., in duobus mesuagiis, una virgata terre, et dimidia aera prati cum pertinenciis in Cloppeleye. Que quidam mesuagia, terram, et pratam, Robertus filius Andree de Dykelesdone, quandam vir meus, vendidit Willelmo filio Johannis de Notteclyve, fratri meo, et de quibus idem Willelmus feofavit dominum Johannem le Bretun, predecessorem predicti domini Ricardi, etc., per cartam suam quam eidem inde confecit; ita quod nec ego Imayna nec heredes mei aliquid juris vel claimii in predictis mesuagiis, terra, et prato, cum pertinenciis, decetero exigere vel vendicare poterimus imperpetuum. In ejus rei, etc. His testibus, domino Ricardo de Scruples; domino de Whytingtone; Radulfo Musard de Asse; Willelmo de Hundesaacre; Galfrido Davyd de Cloppeleye; Roberto Andreu, de eadem; Hugone de Boltesham; et multis aliis. Datum apud Gloucestriam eorum dominis Willelmo de Saham, Johanne de Metingehain, et sociis suis justiciariorum domini regis tunc itinerantibus ibidem, die Veneris proxima post festum sancte Trinitatis, anno regni regis Edwardi quintodecimo. Illa dies Veneris fuit sexto die Junii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.

- A.D. 1287. A writ of quo warranto challenged the various privileges in the episcopal manors. Their defence rested on royal charters of earlier date and on immemorial custom.

Fol. 43.

PLACITUM EODEM TEMPORE SUPER BREVI DOMINI REGIS QUOD DICITUR quo warranto GLOUCESTRIE.—Ricardus, episcopus Herefordensis, summonitus fuit ad respondendum domino regi de placito quo warranto clamat habere visum franci plegii, weyff, et liberam warrennam in maneriis suis de Prestebury et Sevenhamptone, et feriam in manorio suo de Prestebury, que ad dominum regem et coronam suam pertinent; et quo warranto clamat quod ipse et homines sui sint quieti de sectis scirarum et hundredorum, theolonio, pontagio, cariagio, et aliis hujusmodi prestacionibus, sine licencia et voluntate domini regis vel predecessorum suorum, regum Anglie. Et episcopus per atornatum suum venit, et quo ad warrenam dicit quod dominus Henricus, rex, pater domini regis nunc, concessit et confirmavit eidam Petro, Herefordensi episcopo, predecessori suo, quod ipse et successores sui in perpetuum habeant liberas warrennas in omnibus dominiciis terris suis maneriorum suorum extra forestam domini regis, videlicet in Bertone, Etone, Shelwyk, Topesley, Estenovere, et Ledebiry sub Malverna in comitatu Herefordie, et in Ledebiry in comitatu Salopie, et in manorio de Prestebury, et Sevenhamptone in comitatu Gloucestrie. Et similiter quo ad feriam dicit quod predictus dominus Henricus, rex, concessit et carta sua confirmavit predicto predecessori suo, quod ipse et successores sui in perpetuum [habeant] unum marcatum singulis septimanis per diem Martis ad manerium suum de Prestebury, et quod ibidem habeant unam feriam singulis annis per tres dies, videlicet in vigilia et in die et in crastino sancti Petri ad vineula, etc. Et quo ad sectas scirarum et hundredorum, thelonium, pontagium, et cariagium, et alias hujusmodi prestaciones, dicit quod predictus dominus Henricus, rex, pater, etc., concessit et carta sua confirmavit Deo et ecclesie sancte Marie et sancti Ethelberti, Herefordie, et Egidio ejusdem ecclesie episcopo, predecessori suo, et successoribus suis, quod ipsi habeant et teneant omnes terras et possessiones et tenementa sua predicta in perpetuum cum soka et saka, tol et them, infangenetheof et utsangenetheof; et quod ipsi et homines sui de predictis tenementis sint liberi et quieti de geldis et danegeldis et hydagiis, et carriagiis, et tallagiis, et de schiris, et hundredis, et de sectis eorum infra burgum et extra, et de scirewardis, et de

A.D. 1287.

omnibus placitis et querelis que ad comitatum et hundredum pertinent, salvis hiis que ad coronam regiam pertinent. Et quod ipsi et homines sui sint quieti alibi ab omni cariagio, pontagio, passagio, stallagio, et thelonio; et quod quieti sint de hundredfrith, wardflegio, et thethimpeny, et francoplegio, et de operacione castellorum, et refectione poncium, etc. Et profert tres cartas predicti domini Henrici, regis, que premissa testantur, etc. Ideo predictus episcopus quo ad ista inde fuit sine die, etc., salvo jure regis, etc. Et quo ad predicta wayf et visum franci plegii dicit quod ipse et predecessores sui episcopi, a tempore quo non extat memoria, usi sunt iisdem libertatibus, etc. Et Gilbertus de Tornetone qui sequitur pro rege dicit quod predicte libertates sunt specialiter pertinentes et annexae corone domini regis, et sine dono et concessione speciali a corona non possunt separari; unde, cum predictus episcopus factum speciale domini regis aut predecessorum suorum non ostendat, petit judicium si ea que dicta sunt pro dicto episcopo debeat ei esse sufficiens warantum in hac parte, etc.

*June 19.—The bishop writes to the abbot of Reading, then at Leominster, to urge his immediate correction of certain disorders which had been discovered at a recent visitation of the priory. The scandals of the prior's conduct had been especially grave.*

Fol. 43b.

CORRECCIO ENORMITATUM ET DEFECTUUM IN VISITACIONE ECCLESIE LEOMINISTRIE COMPERTORUM COMISSA DOMINO ABBATI RADINGES.—Venerande religionis viro, domino Dei gracia abbatii Radinges, Ricardus, etc. Audientes nuper ex fideliorum relatu quod vos pro quibusdam vestris expeliendis negotiis ad prioratum Leoministrie, nostre diocesis, accesseritis hiis diebus, vobis innotescimus per presentes quod, cum in vigilia beati Thome, apostoli, et in crastino ejusdem diei, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvj<sup>o</sup>, in capitulo et ecclesia parochiali loci predicti Leoministrie ex officii nostri debito visitacionis officium exerceentes, quedam enormia invenerimus corrigenda, quorum aliqua postmodum correxiimus, ut decebat, quedam usque nunc, vestrum jam diu adventum ad hoc expectantes, ob vestri reverenciam differentes, utpote frater Johannes Geraud, nuper prior loci ejusdem, de enormi incontinencia commissa cum pluribus mulieribus diffamabatur, non solum simplici sed etiam incestuosa cum duabus consanguineis pro sue libito voluntatis incontinencie crimen agens, et quod idem prior vitam deserens

A.D. 1287.

religiosam cum canibus, avibus, et personis dishonestis indifferenter, dum ibi erat, venacionem saltuosam exercuit et clamorosam, viris ecclesiasticis et maxime religiosis prohibitam omni jure. Hiis eciam non contentus convivia inutilia domui sue multipliciter et nociva, absque superioris sui et capituli assensu tacito vel expresso, facere consuevit, nostra inhibicione in hujusmodi sibi facta pluries non obstante, viles personas et infames utrinque sexus ad hujusmodi convivia invitando, et sic domum suam ere alieno multipliciter onerando, ac possessiones et bona ejusdem inutiliter devastando, dilapidator extitit manifestus in perniciosum exemplum et eciam scandalum plurimorum. Item quod in dicto prioratu Leominstrie, tempore ejusdem prioris, usque tunc hospitalitas consueta et debita elemosinarum largicio subtrae fuerunt, et quod tunc ibi defuit debitus numerus monachorum, et quod parochianis horis debitibus non patebat ad ecclesiam suam parochiale liber accessus, pro eo quod monachi portam quandam per quam itur ad ipsam ecclesiam clausam tenebant seu detineri faciebant pro sue libito voluntatis, per que subtrahebatur ibidem fidelium devocio, et divinum officium multipliciter impeditabatur; ac eciam quedam alia invenimus similiter correccione digna vobis viva voce per latorem presencium explananda, que ob certas causas subticere duximus in hoc scripto. Vos monemus et exhortamur in Domino firmiter injungentes quatinus enormitatibus et defectibus hujusmodi juxta vestras observancias regulares illa celeritate qua decet adhibere curetis remedium debitum et salubre, ne ob vestri in hac parte negligenciam et defectum ex officii nostri debito arcius manus correcconis canonice apponere nos oporteat ad premissa. Conseruet vos Altissimus per tempora diurna. Datum apud Wyteburne, xij<sup>o</sup> kal. Julii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.

*July 12.—The bishop writes to Giles, clerk of the king's wardrobe, to explain that he was unable to collate him to the prebend vacated by William de Conflens, owing to a later request of the king and a papal provision,*

Fol. 41.

EGIDIO DE GARDEROBA EXCUSATORIUM.—Magne disrecencionis viro, amico in Christo carissimo, domino Egidio, de garderoba illustrissimi regis Anglorum elerico, Ricardus, etc. Karissime, a nostra memoria non recessit qualiter et quomodo nobis dominus rex litteras destinavit sub suo privato sigillo, quas xvij<sup>o</sup> die Marcii recepiimus super collacione certe prebende, videlicet illius quam magister Willelmus

A.D. 1287.

de Confleto, in Gebennensem episcopum tunc electus, tenuit in ecclesia Herefordensi. Nos vero inspectis hujusmodi litteris regiis cum reverencia qua decebat, attendentes quod beneficium non vacans nec promitti de jure debeat nec conferri, sibi respondimus litteratorie sub hac forma:—Quia secundum canonicas sancções, etc. (*ut supra* p. 136), intimatum. Verum dominus rex, antequam nobis constaret de consecracione electi predicti, suas patentes litteras nobis per solempnes nuncios destinavit quod prebendam, si que tunc vacabat, vel proximam vacaturam in ecclesia Herefordensi, magistro Bonecto, clero suo, assignaremus. Executores eciam littere papalis super dicta collacione taliter facienda per suas comminatoryas litteras nos tam vehementer urgebant quod prebendam predictam, que tunc ut asserebant vacabat, nulli alteri potuimus nec debuimus tunc conferre. Cum igitur ultimam in hac parte domini regis impleverimus voluntatem, nobis, si placet, dignitas regia indignari non debet seu offendit, presertim cum secundum ipsius domini regis voluntatem domino Nicholao de Geyvile unam aliam prebendam contulerimus post natale Domini, anno isto, nec est verisimile quod clemencia regia nos optaret ad presens pluribus collacionibus onerare, nec vobis, si placet, debet esse molestum si aliquando nostris clericis et cognatis ydoneis, qui pro ecclesia nostra tam longo tempore laborarunt, cum se tempus obtulerit, quod raro contingit, quia pauca beneficia habemus conferre, providere euremus, sicut eciam habemus unum archidiaconum in ecclesia nostra sine prebenda, cui nos oportebit necessario providere. Vestram igitur amiciciam de qua magnam fiduciam reportamus, licet nostra merita non precesserint, quod dolemus, quatinus si murmuraciones vel obloquia aliquorum audieritis super premissis, nostram veram innocenciam in hac parte velitis rationabiliter et efficaciter excusare, ut ex hoc areius vobis astringamur ad specialia merita graciarum. Et pro certo sciatis quod plures alias raciones habemus nos legitime et veracissime excusantes, quas nobis magis convenit exponere viva voce quam litteris intimare, et illas vobis cum vos proximo viderimus dante Domino exprimemus. Dominus vos conservet et semper dirigat in honore. Datum apud Bosebury, xij<sup>o</sup> die mensis Julii, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxvij<sup>o</sup>.

A.D. 1287. Aug. 16.—*The king expresses his surprise that the implied promise to collate Peter of Savoy to a prebend had not been fulfilled.*

Fol. 44b.

LITTERA REGIS.—Edwardus, Dei gracia, etc., Ricardo, etc. Cum nuper, electo discretu viro, Guillelmo de Confleis, tunc archidiacono ecclesie vestre Herefordensis, in episcopum Gebenensem, vos rogavissemus instanter ut prebendam quam idem archidiaconus in dicta ecclesia vestra possedit dilecto clericu et consanguineo nostro, Petro de Sabaudia, conferretis, et ex responso quod super hoc litteratorie nobis dedistis concepissemus spem firmam quod, quamecum prebendam illam per consecrationem ipsius electi vacare contingeret, eam dicto consanguineo nostro conferretis libenter, nosque jam intellexerimus quod, debito vestre promissionis oblio vacua spe nostra, dictam prebendam jam alii contulisti, de quo non deficimus admirari ille credere vix valentes, vos iterato duximus requirendos quatinus, promissionem gratuitam quam nobis in hac parte fecistis ad memoriam reducentes, taliter providere euretis quod prefatus consanguineus noster memoratam prebendam dono grata liberalitatis liberaliter consequatur, per quod nos donum illud merito debeamus habere acceptum, et temporibus oportuni condescendere prouius votis vestris. Non enim credimus vos velle, sicut nec decet, pollicitacionis vestre debitum cum jure quod habuimus per graciā nobis concessam a curia ad prebendam in eadem ecclesia nominandi taliter compensare, et unum solvere pro duobus, cum tamen modernis temporibus post mortem Ade de Fileby facultatem habueritis ut de utroque satisfieri faceretis. Quid autem super hoc, etc. Datum sub privato sigillo nostro apud Castrum Malileonis, xvij<sup>o</sup> die Augusti, anno regni nostri quintodecimo.

Sept. 15.—*The bishop in answer explains that he could not collate Peter of Savoy to a prebend, as the papal provision in favour of the king's clerk, Bonet, was pressed upon him, and the chancellor and archdeacon of Hereford who had no prebends had moral claims upon him by old usage.*

RESPONSIQ AD EANDEM.—Excellentissimo principi et domino suo reverendo, etc., Ricardus, etc. Domine reverende, a mea memoria non recessit qualiter et quomodo michi litteras sub vestro privato sigillo vestra majestas regia destinavit, quas xvij<sup>o</sup> die Marcii reverenter recepi, super collacione eujusdam certe prebende, videlicet illius quam magister Guillelmus de Confleto, in Geben-

A.D. 1287.

nensem episcopum tunc electus, tenuit in ecclesia Herefordensi; quibus inspectis cum reverencia, ut decebat, attendens quod certum beneficium non vacans nec promitti de jure debeat nec conferri, vestre celsitudini tunc respondi litteratorie sub hac forma:—Quia secundum canonicas sancções, etc. (*ut supra p. 136*), intimatum. Verum vestra excellencia, antequam esset consecratus, clausas litteras et patentes michi per solemnes nuncios destinavit quod prebendam, si que tunc vacabat vel proximo in ecclesia Herefordensi, magistro Bonetto, vestro clericō, assignarem; executores eciam mandati apostolici super dicta collacione taliter facienda per suas litteras executorias me tam vehementer districcione canonica cohercebant quod prebendam predictam que tunc, ut asserebant, vacabat, nulli alteri nisi ei potui nec debui tunc conferre. Cum igitur vestram in hac parte impleverim voluntatem non debet, si placet, vestra dignitas regia admirari de hujusmodi seu offendī, presertim cum secundum vestrum beneplacitum domino Nicholao de Geynville unam alteram prebendam contulerimus post natale Domini, anno isto. Et si de prebenda quam tenuit magister Adam de Fileby in Herefordensi ecclesia memorata mencio fuerit vobis facta, prout vestre littere michi directe ultimo continebant, ex hoc non moveatur vestra excellencia reverenda, cum eam ex quadam juris urgente necessitate contulerim cancellario Herefordensis ecclesie, cui in prebenda provisum non fuerat antea competenter, ac eciam modo proximam vacaturam necessitate consimili archidiacono Salopsire, qui nondum in ecclesia sepedicta est prebendam aliquam assecutus, me conferre inevitabiliter oportebit, maxime cum personis ibidem in dignitatibus constitutis et prebendis parentibus de prebendis quam cieius vacaverint, quasi secundum jus et consuetudinem ejusdem ecclesie, intuitu caritatis oportuerit necessario providere. Set vos, qui ea que ad honorem et eciam utilitatem ecclesie sacrosancte pre ceteris hujus mundi principibus, benedictus Altissimus, fieri procuratis, me vestrum super premissis habere dignemini excusatum, si facere non valeo quod modo mandastis, quia jam, antequam vestras litteras ultimas receperisse, disposui de ecclesie michi commisso negotiis memoratis, prout Deo omnium judici et vobis magis ac racionalius credidi complacere. Ipse autem Deus feliciter vos conservet ad regimen regni vestri et ad honorem sui noninoris, etc. Datum apud Bosebury, xv<sup>o</sup> die mensis Septembris, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.

Fol. 45.

- A.D. 1285. Sept. 25.—*The bishop grants to his brother, Stephen de Swinfield, the guardianship of the manor of Childestone and the disposal in marriage of the heirs of Walter de Dunre.*

COLLACIO WARDE DE CHILDESTONE.—Universis, etc., Ricardus, etc. Noverit universitas vestra nos dedisse et concessisse Stephano, dicto de Suynfeud, fratri nostro, wardam manerii de Childestone quod nobis accedit per mortem Walteri de Dunre, militis, cum omnibus edificiis dominicis, pratis, pasturis, gravis, moris, homagiis, redditibus, placitis, perquisitis, et omnibus aliis escaetis inde provenientibus, et cum omnibus dotibus et pertinenciis ad easdem, cum acciderint. Insuper dedimus et concessimus dicto Stephano fratri nostro, maritagium Walteri, filii et heredis dicti domini Walteri de Dunre, et aliorum hevedum filiorum et filiarum ejusdem domini, quicunque vel quecumque predictorum filiorum et filiarum alteri supervixerit de gradu in gradum, videlicet de omnibus prolibus dicti domini, habendum et tenendum, etc., dicto Stephano, etc., usque ad legitimam etatem Walteri, filii dicti domini, et ejusdem eumque dictorum filiorum et filiarum, etc., qui vel que alteri supervixerit, salvo regali servicio ad dictam wardam pertinente. Nos vero Ricardus, etc., dicto Stephano et heredibus suis, etc., warantizabimus et defendemus. In enjus rei, etc. Hiis testibus, magistris Gilberto de Snynfeud, cancellario, et Rogero de Sevenake, archidiacono Herefordensi; magistro Johanne de Bestane, archidiacono Salopsire; magistro Willelmo de la Haye, domino Willelmo de Mortuomari, magistro Thoma de Sancto Omero, et domino Johanne, dicto de Suynfeud, canonicis Herefordensibus: dominis Rogero de Thornhulle, Ricardo Talebot, Rogero le Rous, Th. le Petit, militibus; Warino de Grendene; Willelmo le chamberleng; Ricardo de Atforde; Ricardo de Cleyhangre; et aliis.

Sept. 30. *William Osegod resigns the vicarage of Bromyard.*

Fol. 45b.

BROMYARD.—Memorandum quod in crastino sancti Miehaelis venit dominus Willelmus Osegod, vicarius de Bromyard, ad episcopum apud Bosebury, et per litteras suas patentes resignavit vicariam suam predictam.

Oct. 1.—*Giles Don pays a fine to Stephen de Swinfield for marrying, without licence, the widow of Walter de Dunre.*

CHILDESTONE.—Memorandum quod prima die Octobris venit Egidius Don qui sine licencia domini episcopi, ad quem spectat

AD 1287. principaliter warda et maritagium heredis domini Walteri de Dunre, relietam dicti Walteri de facto duxerat in uxorem, et pro hujusmodi transgressione Stephano, fratri domini episcopi, in pecunia satisfecit, quia dominus episcopus dicto Stephano antea dederat wardam et maritagium supradictum, scilicet apud Sugwas, vij<sup>o</sup> kal. Octobris, et ipsa die fuit seisitus de manorio de Childestone cum pertinenciis memoratis per Ricardum de Cleyhangre de speciali mandato domini episcopi, sicut ex altera parte hujus folii continetur.

Nor. 2.—*The bishop announces that, as executor of the late bishop, he has paid to the dean and chapter one hundred marks to purchase a rent-charge of seven marks to be distributed among the canons and clergy of the cathedral present on the obit of Thomas Cantilupe.*

DE OBITU DOMINI THOME, EPISCOPI, CELEBRANDO.—Universis, etc., Ricardus, etc. Vestra noverit universitas nos liberasse, die commemorationis animarum, in capitulo ecclesie cathedralis Herefordensis, anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>, dominis decano et capitulo Herefordensibus centum marcas bonorum et legalium sterlingorum, que penes nos remanerant de bonis pie memorie Thome, quondam Herefordensis episcopi, ad emendum scilicet de pecunia memorata septem marcas annui redditus seu annue pensionis, ut septem marce predictae omni anno die obitus felicis recordacionis domini Thome, etc., scilicet in crastino sancti Bartholomei, apostoli, inter canonicos Herefordenses, ut moris est, tunc presentes taliter dividantur seu distribuantur, scilicet ut dentur inde canoniciis v marce, presbyteris vero et clericis ibidem ministrantibus residue ii marce. Et hoc incipient facere in crastino sancti Bartholomei, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> lxxxvij<sup>o</sup>, et postmodum idem faciant quolibet anno in perpetuum, nisi forte per graciam et misericordiam summi Dei futuris temporibus impetretur a summo pontifice canonizacio sancte memorie domini Thome; in quo casu volumus et tenore presencium ordinamus ut dicte vij marce inter predictos canonicos ecclesie et ministros in quantitate taxata prout superius continetur die predicta, ut jocundius agatur per adjutorium salvatoris ipsius solemnitatis, de anno in annum nomine pitancie in perpetuum dividantur, prout est superius ordinatum. In cuius rei, etc.

- A.D. 1287. Nov. 3.—*The dean and chapter acknowledge the receipt of the hundred marks from the bishop, and pledge themselves to observe scrupulously the conditions stated.*

Fol. 46.

**CONFIRMACIO CAPITULI SUPER EODEM.**—Universis, etc., decanus et capitulum, etc. Ad universitatis vestre noticiam volumus pervenire nos ad utilitatem et honorem Dei in nostra ecclesia dilatandum plenarie recepisse et habuisse centum marcas. etc., a venerabili patre nostro, Ricardo, etc., sub convencionibus que in suis litteris quas habemus super numeracione et liberacione dictarum centum marcarum plenius continentur, quarum tenor sequitur sub haec forma:—Universis, etc. (*ut supra 155.*) Nos vero, decanus et capitulum, etc., numeracionem et liberacionem sub predictis convencionibus, etc., ratas et gratas habentes et, quantum in nobis est, approbantes, vovimus Deo et beate Marie, etc., et venerabili patri promittimus bona fide omnia predicta generaliter et singula singulariter firmiter in perpetuum observare et fideliter adimplere. Volentes nichilominus et statuentes quod quilibet canonieus, cum jurabit statuta et consuetudines Herefordensis ecclesie observare, ut est moris, juret eciam specialiter quod ea que in presentibus litteris continentur observabit. Renunciamus eciam in hoc facto beneficio restitucionis in integrum, doli, et in factum accioni, excepcioni non numerate pecunie, et omnibus defensionibus competitur et competentibus, et omni juris beneficio seu auxilio, per quod supradicta possent infirmari in toto vel in parte, subiectientes nos spontanea voluntate jurisdiccioni Herefordensis episcopi, qui pro tempore fuerit, ut ad observacionem omnium predictorum sine omni strepitu judiciali, unica tamen monitione premissa, per omnimodam censuram ecclesiasticam, si necesse fuerit, nos compellat. In quorum, etc. Datum in capitulo nostro Ilerefordensi, in crastino omnium sanctorum, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.